România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

© seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Soritori nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^{R.} 118.

Joi 12 (24) Iulie

1884.

Nou Abonamentu

la

„Gazeta Transilvaniei.“

Cu 1-a Iuliu st. v 1884 se începe unu nou abonamentu, la care invităm pe onorații amici și sprijinitori ai fôiei noastre.

Abonamentulu: Pentru Austro-Ungaria cu posta: pe trei luni 3 fl., pe șese luni 6 fl., pe unu an 12 fl.

Iancovescu, din partea Societății universitare »Unirea«; Em. A. Frunzescu, delegat al facultății de medicină; C. C. Bacalbașa, delegat al facultății de drept; Al. Șabner-Tudori, delegat al facultății de științe; Alex. Georoceanu, delegat al facultății de litere.

Correspondența noastră din Comitate.

Arad, 8/20 Iulie 1884.

Domnule Redactor! Publicând corespondența mea în numărul de ieri, mă întrebați să vă spun că: este adevărat sau nu ceea ce a scris ăiarul »Pesti Napló«, că Preșanția Sa episcopul Aradului a dat circulare în favoarea candidaților guvernului?